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Antikorruptionspolicy för Svenska kyrkans nationella nivå 

1. Inledning 

Syfte och samband 

Svenska kyrkans nationella nivå ska enligt kyrkoordningen ha en god ekonomisk hushållning 
i sin verksamhet och medel ska förvaltas effektivt och på ett etiskt försvarbart sätt i enlighet 
med kyrkans grundläggande värderingar.  

Korruption tar sig många olika uttryck men skapar alltid, på olika sätt, hinder för en hållbar 
utveckling. Den underminerar demokratiska processer, rättsäkerhet och målet om mänskliga 
rättigheter och ett jämlikt samhälle. Olika former av korrupt beteende förhindrar även ett 
effektivt och ansvarsfullt resursutnyttjande inom en organisation. Människor som lever i 
fattigdom och utsatthet drabbas ofta mest av de negativa konsekvenserna av korruption. 

Målgrupp 

Policyn omfattar kyrkostyrelsen och organ/grupper/delegationer/ som kyrkostyrelsen utser. 
Policyn omfattar också anställda och uppdragstagare på den nationella nivån.  

Kommunikation 

Policyn sprids genom Kyrkokansliets intranät och under introduktionssamtal och 
introduktionsutbildningar. 

Uppföljning 

Generalsekreteraren ansvarar för att policyn regelbundet följs upp. Uppföljning sker genom 
intern kontroll, genomgång av inrapporterade fall och system för klagomålshantering för den 
internationella verksamheten.  

Uppdatering 

Kyrkostyrelsen ska en gång under mandatperioden pröva om policyn är aktuell. 
Generalsekreteraren ansvarar för att ge kyrkostyrelsen det beslutsunderlag som behövs för att 
uppdatera policyn. 

2. Allmänna krav 
Svenska kyrkan lyder under svensk lagstiftning. Även utomlands är svensk lagstiftning 
vägledande samtidigt som lokala lagar och andra regler följs. Lokala regler och sedvänjor kan 
emellertid aldrig tas som ursäkt för att medverka till korruption eller någon annan form av 
oetiskt handlande.  

Inställningen till korruption återspeglas även i Uppförandekod för Svenska kyrkans nationella 
nivå, den nationella nivåns Riktlinjer för representation och gåvor liksom i Inköpspolicy för 
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Svenska kyrkans nationella nivå (om jäv) med tillhörande Svenska kyrkans uppförandekod för 
leverantörer (avsnitt om anti-korruption).  

3. Nolltolerans mot korruption  
Svenska kyrkans nationella nivå har nolltolerans avseende alla former av korruption såväl 
inom kyrkan som hos de organisationer vi samarbetar med. Ett starkt fokus på att förebygga, 
upptäcka och hantera korruption – både internt och externt – bidrar till att uppfylla Svenska 
kyrkans mål avseende hållbar utveckling och förverkligandet av mänskliga rättigheter. 
Dessutom stöder en stark antikorruptionspolicy ambitionen att agera ansvarsfullt, utnyttja 
resurser på ett effektivt sätt samt att skapa förtroende mellan Svenska kyrkans nationella nivå, 
Svenska kyrkans medlemmar och samarbetspartners. Hur Svenska kyrkan agerar påverkar 
såväl enskilda människor som samhället i stort. Det är viktigt att förtroendet för saklighet och 
opartiskhet inte rubbas.     

Vår definition av korruption är: missbruk av förtroende, makt eller position för otillbörlig 
vinning. 

Begreppet korruption omfattar mutor och bestickning, jäv, bedrägerier, utpressning, nepotism 
och andra därmed jämförliga oegentligheter. 

Vår inställning till korruption är: alltid förebygga, aldrig acceptera, alltid informera och 
alltid agera.  

All personal måste rapportera vetskap eller misstankar om korruption till närmaste chef eller 
till chefen för Ekonomi- och finansavdelningen. Misstänkta fall inom den internationella 
verksamheten rapporteras till https://www.svenskakyrkan.se/omoss/how-to-make-complaints. 

All rapportering hanteras konfidentiellt och den enskilde kommer inte att utsättas för 
repressalier eller orättvis behandling. Vid bevisad korruption vidtas åtgärder. 

4. Nolltolerans i en internationell kontext 
Svenska kyrkans nationella nivå förutsätter och verkar för att internationella partner arbetar 
aktivt med att förebygga och upptäcka korruption och andra oegentligheter. Vi utgår från vår 
position om nolltolerans även i internationella sammanhang. Frågan måste ständigt diskuteras 
även om den kan uppfattas som känslig i vissa miljöer. Svagheter i system, rutiner och 
ledarskap ökar risken för korruption och är därför föremål för kapacitetsstärkande insatser när 
Svenska kyrkan arbetar med partner i andra länder.  
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